
UCHWAŁA NR XXVIII/377/2020 

Rady Miejskiej Leszna 

z dnia 17 września 2020 r. 

 

w  sprawie nadania nazwy skwerowi. 

Na podstawie art. 18 ust. 1 w związku z art. 6 i art. 7 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 

r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 r. poz. 713) Rada Miejska Leszna uchwala,  

co następuje:  

                                                                                 § 1. 

1. Skwerowi  zlokalizowanemu przy ul. Zamenhofa i rondzie im. Opatrnego nadać nazwę: 

Skwer im. Leszczyńskich Przeciwlotników. 

2. Usytuowanie i zasięg obiektu miejskiego, o którym mowa w ust. 1, ilustruje  mapa 

sytuacyjna stanowiąca załącznik do uchwały. 

 

§ 2. 

Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Leszna. 

 

§ 3. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

Przewodniczący 
Rady Miejskiej Leszna 

 
Tomasz Malepszy 

  

 

 

                                                                        

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

UZASADNIENIE 

 

do Uchwały Nr XXVIII/377/2020 Rady Miejskiej Leszna z dnia 17 września 2020 roku  

w sprawie  nadania nazwy skwerowi 

 

Niniejszym, zwracamy się do Prezydenta Miasta Leszna oraz Rady Miejskiej Leszna z prośbą  

o wsparcie  inicjatywy, zmierzającej do uhonorowania Leszczyńskich Przeciwlotników, w tym 

wyjątkowym roku 100 -lecia Garnizonu Leszczyńskiego dla uczczenia obrońców polskiego 

nieba  w symbolicznym miejscu sąsiedztwa byłej wojskowej strzelnicy. 

W imieniu Stowarzyszenia Rodzina Wojskowa za te służbę dla Rzeczpospolitej Polskiej 

Leszczyńskim Przeciwlotnikom składamy  podziękowania i wyrazy uznania. Obrona  

przeciwlotnicza to całokształt przedsięwzięć, które maja na celu niedopuszczenie 

oddziaływania lotnictwa nieprzyjaciela na wojska wchodzące w skład Sił Zbrojnych RP. To 

właśnie obrona przeciwlotnicza stanowi najważniejszą linie osłony własnych terytorium oraz 

przestrzeni powietrznej naszego kraju. W tym administracji  państwowej, infrastruktury  

o ważnym znaczeniu dla potencjału obronnego kraju. 

Siły Zbrojne RP potrzebują silnej obrony przeciwlotniczej a takimi  byli  i są Leszczyńscy 

Przeciwlotnicy. 

Trochę historii naszego pułku.  Podczas swojego istnienia pułk przeciwlotniczy był wielokrotnie 

wyróżniany za wyszkolenie bojowe na szczeblu centralnym i okręgowym.  

69. Lpplot był wielokrotnie wyróżniany za swoje osiągnięcia m.in.: 

- Znakiem Honorowym Sił Zbrojnych Rzeczypospolitej Polskiej (1995 i 1999r.); 

- Tytułem „Wzorowy Pododdział Wojsk Lądowych” (2003 i 2008r.); 

- Tytułem „Przodujący Oddział SOW” (1982 r.); 

- Medalem „Za zasługi dla SOW” (1978 i 1984 r.); 

- Medalem Pamiątkowym „Za Osiągnięcia w Służbie wojskowej” (1982, 1983 i 1986r.); 



Od 1974 roku żołnierze pułku uczestniczą w misjach pokojowych pod flagą ONZ, a od 2004 

roku w Misjach Stabilizacyjnych w Iraku i Afganistanie. 

W ramach kultywowania tradycji pułków II RP w 69. Lpplot po 25 latach służby oficerów 

nagradza się białą bronią. Od 12 października 1989 roku nadawane są Pamiątkowe Odznaki 

Pułkowe.(Taką odznakę  posiada Stowarzyszenie Rodzina Wojskowa.) 

Jednostka współpracowała ze Stowarzyszeniem Oficerów Rezerwy 69. Lpplot i Garnizonu 

Leszno, Związkiem Byłych Żołnierzy Zawodowych, Stowarzyszeniem „Rodzina Wojskowa”, 

Instytutem Stefana „GROTA” Roweckiego, Muzeum Okręgowym, Archiwum Państwowym  

i oddziałem Światowego Związku Armii Krajowej w Lesznie, ze szkołami patronackimi (55. pp, 

17. pułku, AK, Wojska Polskiego, Powstańców Wlkp., Obrońców Polskiego Morza). 

Przy jednostce działały: Wojskowe Koło Łowieckie „RYŚ” (założone w 1956 r.), 16. Leszczyńska 

Drużyna Harcerska i Koło Honorowych Dawców Krwi. 

 Pułk nasz był  oddziałem taktycznym wojsk obrony przeciwlotniczej przeznaczonym do osłony 

przeciwlotniczej sił dywizji i innych ważnych obiektów na polu walki przed rozpoznaniem  

i uderzeniami środków napadu powietrznego. Był również  elementem korpusu Sił Szybkiego 

Reagowania NATO (ARRC) 3 marca 2010 roku w Lesznie Minister Obrony Narodowej Bogdan 

Klich ogłosił swoją decyzję w sprawie rozformowania 4 Zielonogórskiego Pułku 

Przeciwlotniczego i 69 Leszczyńskiego Pułku Przeciwlotniczego im. gen. dyw. Stefana 

Roweckiego „Grota”. W miejsce obu pułków do końca 2011 roku został sformowany 4 Pułk 

Przeciwlotniczy. Nowa jednostka stacjonuje w dwóch garnizonach: dowództwo pułku i dwa 

dywizjony w Czerwieńsku, a kolejne dwa dywizjony w Lesznie[2]. W czwartek, 15 grudnia, 

Leszno oficjalnie pożegnał sztandar 69. Leszczyńskiego Pułku Przeciwlotniczego. Pułk przestał  

istnieć. Skromna uroczystość i defilada na rynku były ostatnim elementem jego obecności  

w mieście. 

W związku z przemianami w Siłach Zbrojnych Minister Obrony Narodowej decyzją  

Nr Z-13/Org./P1 z dnia 25 lutego 2011 roku nakazał rozformować pułk w terminie do 

31.12.2011 roku, Na podstawie rozkazu Nr 025/MON Ministra Obrony Narodowej z dnia 30 

września 1967 tradycje, nazwę i numer 69 Pułku Artylerii Przeciwlotniczej przyjął 80 Pułk 

Artylerii Przeciwlotniczej. Tym samym rozkazem dzień 16 kwietnia ustanowiony został 

dorocznym świętem jednostki. 

Z dniem 31 grudnia 2011 69 pułk został rozwiązany a dwa dywizjony (z pozostawieniem 

miejsca stacjonowania w garnizonie Leszno) włączone w skład 4 Zielonogórskiego pułku 

przeciwlotniczego w Czerwieńsku nad Odrą. Do dnia dzisiejszego Przeciwlotnicy Leszczyńscy 

kultywują tradycje, swoich patronów i święta.  

 

Stowarzyszenie „Rodzina Wojskowa” przy 4 Zielonogórskim Pułku Przeciwlotniczym.  


